
>
 p

ře
hl

ed
 O

bd
ar

Ov
an

ýc
h 

Or
ga

ni
Za

cí

Posezení na zahradě azylového domu

>  kolpingova rodina Praha 8
Podpořený projekt ❙ „Terénní sociální práce v tréninkových bytech“
Výše nadačního příspěvku ❙ 57.950 Kč. Nadace podpořila projekt celkovou částkou 115.900 Kč 
rozdělenou do dvou plateb: 57.950 Kč v roce 2007 a 57.950 Kč v roce 2008.

Kontakt: Bohnická 32/3, Praha 8
 www.kolping.praha.cz 

Kolpingova rodina Praha 8 se zaměřuje zejména na podporu sociálně nebo zdravotně znevýhodněných skupin. Hlavním pro
jektem je provoz Kolpingova domu  azylového domu pro matky s dětmi (zahájení provozu v r. 1994). 

Kolpingův dům je určen matkám s dětmi, které se dostaly do  obtížné životní situace. Uživatelky služeb jsou většinou velmi mla
dé, pocházejí z rizikového prostředí a mají závažné problémy. Kolpingův dům nabízí intenzivní sociálně rehabilitační a poraden
ský program zaměřený na rozvoj a posilování sociálních a rodičovských dovedností a na podporu aktivního přístupu k řešení 
existenčních problémů. 

„Terénní sociální práce v tréninkových bytech“: Od ledna 2008 provozuje Kolpingův dům dva tréninkové byty. Ty jsou 
určeny pro matky, které prošly programem azylového domu a jsou připravené zvládat samostatně dítě, vlastní domácnost  
a další záležitosti. Součástí smlouvy o ubytování jsou i dohodnuté cíle pobytu a závazek k další spolupráci. Sociální pracovnice 
Kolpingova domu navštěvuje matku nejméně jednou týdně, pomáhá jí, aby si upevňovala návyky osvojené v průběhu pobytu 
v azylovém domě, vede ji k řešení nově vzniklých problémů a k naplnění dohodnutých cílů. 
V průběhu roku 2008 plánuje Kolpingův dům získat další  2 – 4 tréninkové byty. 

11


